
CZECH
SVAZEK I} ~OOlOO

u



Náš příběh se odehrává
poblíž východního pobřeží

Středozemního moře,
v zemi zvané Kenaan,

dnešní Izrael.

Středozemn{ moře,

.' -.

Egypt, Arábie.

NAPSAL: RON BAREFlELD
ILUSTRACE: JERRY A FAITH McCOLLOUGH

VYDAL: INTERNA TIONAL CORRESPONDENCE INSTITUTE

V této knížečce Vám předkládáme část ze vzrušující historie o Davidovi.
Je to pravdivý příběh o Božím působení v životě člověka, který položil
svou naději do rukou jediného pravého Boha. Události, které jsou zde
uvedeny, se odehrály v Izraeli, kolem roku 1100 před Kristem (pohleď na
mapu).

Saul, první král izraelského národa, po dlouhém váhání poslal Davida
do boje s Goliášem z Gatu. Ještě dříve však, než se David utkal s Goliá-
šem a stal se tak národním hrdinou, byl vyvolen Bohem jako Saulův ná-
stupce. David, a později jeho syn Šalomoun, vedli Izraelský národ k nej-
hrdinnějším činům v jeho historii a nejvíce tak přispěli k jeho rozvoji.

Celý tento příběh o Saulovi a Davidovi si můžete přečíst v Bibli, v 1.
knize Samuelově. Příběh o boji Davida s Goliášem v 1. knize Samuelově
v 16. a 17. kapitole.

První vydání 1988
První české vydání 1991

©1988
AH Rights Reserved

International Correspondence Institute
Brussels, Belgium

Český překlad vydal ICI,
společně s nakladatelstvím "Křesťanský život, nakl. AC v ČR"

119-002-91
ISBN 80-7112-007-3



Strýčku Rufe, už nás unavuje
poslouchat pořád příběhy
o hrdinech, kteří nikdy nežili.

Ano,
strýčku Rufe.

Vyprávěj nám
něco o hrdinech,
kteří doopravdy

žili.

Jistě děti,
jen obraťte

stránku.



Na jedné louce, kde mladý pastýř
pásl ovce svého otce,

vládl ničím nerušený klid.

Chlapec se posadil
a začal hrát
na svou

harfu.



Netušil však, že blízko číhá
--.,r-"JI:t----YJ7"1 velké nebezpečí.



Lev
zaňtoěil!



Chňapl a v tlamě
mu zůstala jedna

z chlapcových oveček,

lev byl připraven .

k obědu,

když najednou ...

•



téměř proletěl vzduchem. popadl

lva a vyrval mu ovečku z tlamy

- a z jisté

smrti.





Náš superhrdina nebyl ještě se lvem zcela hotov.

Popadl lva
za vousy
a udeřil jeho hlavou
o zem. Tak jej
holýma rukama zabiJ.



Dobrá, děti, nenapadá vás. kdo
by mohl být tímto hrdinou?

Jasně,
udělal ještě vůbec něco vzrušujícího?

Jen obraťte
stránku.



Jednoho dne udělal
jistý medvěd největší

a zároveň POSLEDNÍ
CHYBU svého života. Napadlo ho
totiž, že by nebylo špatné dát si
k obědu jehněčí stehýnko. Jeho
chybou ovšem bylo, že svůj záměr
chtěl uskutečnit na
Davidově louce.

Postihl ho však stejný osud jako lva.



Goliáš z Gatu
měl stejně vzrušující

dětství jako David.

Velmi zajímavé muselo
být období, kdy vyrůstal
v Gatu spolu se svými

bratry.

-' ..



Nicméně, bylo zde několik věcí, kterými se výrazně odlišoval
od ostatních.



kdykoliv si chlapci z Gatu hráli, byl Goliáš vždy
sám proti ostatním.

Avšak když se strhla nějaká rvačka,
každý, a tím míním každý, chtěl

být vždy na jeho straně.



Protože Goliáš z Gatu byl ... Ope

OBR!



•

Byli to právě Pelištejci,
kteří stále útočili proti
Izraelcům, z nichž
pocházel náš superhrdina
David. Tehdy ještě
neměli letadla, tanky,
rakety ani atomové
pumy.



GOLIÁŠ
Z

GATU!

Kopí - podobné

tkalcovskému

vratidlu
- Jeho kožený

řemen uděloval

takovou rotaci,
že bylo -,chopao

prorazil i tčžké

brnění.

Kenaanský meč
měl ostří

srpovitého tvaru.



,



"-~Užmněto
přestává bavit.
Každý den vstávám,
malinko posnídám a cho-
dím dolů do údolí,
abych vyzýval ty Izraelce
do boje.

Doufám, že se dnes už konečně
něco stane. To je ale nuda.
Raději bych se vrátil
do Gatu. Tam jsem
dostával alespoň
pořádnou snídani.



Hej! Vyzývám vás k boji,
izraelská armádo!

Vyberte si muže, se kterým
bych bojoval. Jestli on
zabije mě, my všichni
budeme vašimi otroky, ale
jestli já zabij u ho, stanete se
našimi otroky vy.

• _fC>
...- ...... ~



Davide, vezmi si deset
bochníků chleba, pytel
zrna a zavez to svým
bratrům, kteří právě bojují

s Pelištejci,.----

a těch deset sýrů
vem pro kapitána.

-
Cestou si David trochu zastřílel z praku na cíl ..





Můj Bůh byl se mnou, když
jsem porazil Iva.-----

Můj Bůh byl se mnou, když jsem zabil
medvěda.

Ty si snad děláš legraci. Ty chceš porazit Goliáše z Gatu? Vždyť si tě dá
k snídani. Hodí tě k sežrání ptákům. Goliáš je bojovníkem už od svého mládí.
A ty? Zatím jsi jenom pásl ovce.



Ano, ale Goliáš bojuje
ve své síle, síle člověka.

Já však bojuji
v moci živého Boha,

Boha Izraele.
Věřím, že náš Bůh

vydá Goliáše
do mých rukou.

Až se vrátím,
přinesu hlavu

Goliáše
z Gatu

s sebou.



Nemohu se v tom '- ./-.....----.-.----. ........-'"
ani hnout. Ne, v tom o.

nemohu bojovat. ()
Vše, co potřebuji,
je pastýřská hůl

a můj prak.

Ještě že jsem si jej cestou
opravil.

Ty nemáš strach?



Dav Hl ....l"11 Illf ...JI dll údolí, aby si tam
z potoka vzal pár kamenů.

6, Pane, mám takový strach. Nemám teď čas přemýšlet o lvu
ani medvědu. Mám se postavit tváří v tvář Goliáši z Gatu?

Co mám dělat, můj Pane?
Cítím se tak sám.

Jdi, Davide,
můj synu.

Já, tvůj Bůh
budu

s tebou.

Budeme potřebovat jen
jeden. Ale jestli chceš,

vezmi si pět.



Kdo jsi, chlapečku?



Copak jsem
nějaký pes,
e na mě jdeš
s klackem?

Jsi přece ještě
dítě. Snad tě

nechtějí Izraelci
obětovat ptákům?

Pojď, ať tvé
tělo hodím k sežrání

divoké zvěři
a ptákům.



Tento boj je Boží!
~----"I On tě vydá do mých

rukou.









David rychle přiskočil
k padnuvšímu obru, vytáhl

jeho meč ...







Král Saul pobil tisíce,
ale David desetitisíce!



David byl opravdovým hrdinou. Chtěl bych vám však ještě říci
o největším hrdinovi všech hrdinů. .

Porazil ještě většího
obra, než byl

Goliáš z Gatu.

Satan je původcem všeho zla, které je na Zemi.
Původcem všech lží, nenávisti a zlých věcí.



Je Božím Synem,
poslaným na zem, aby se

mohl sám přesvědčit,
co zde my

lidé na zemi
cítíme.

Ale Ježfš má větší moc než Satan!



Satan si použil některé
vlivné muže k tomu,

aby Ježíše zabili.

Nakoncc Ježíš zemřel na křfžr,
ačkoli přišel na tuto zemi, aby všichni
lidé obdrželi věčný život s Bohem.
Když Ježíše zavraždili, Satan se velice
radoval. Myslel si totiž, že Ježíše definitivně
porazil. Byl to však Boží plán, podle něhož

I , Ježíš položil svůj život jako oběť za každého
hříšníka,



F Poté, co ležel tři dny
v hrobě, vstal z mrtvých.



Když poprosíme Ježíše, aby vešel do našeho života, nebudeme se již muset obávat
lvů, ani medvědů, ani obrů,

ani králů, ba dokonce ani
Satana .

..----------L...J ...------ .....,~Ježíši,"'e~t
nekonal jsem
vždy dobro.

Zhřešil jsem, ale nyní
tě prosím, abys mi

moje hříchy odpustil.
Věřím, že jsi Boží

Syn, a chci ti
sloužit po celý

svůj život.



1/ Jděte do církve, která věří, že Bible je Božím slovem.

2/ Obstarejte si Bibli a čtěte si v ní nebo poproste někoho, aby vám
ji četl.

3/ Každý den se modlete k Bohu. Modlitba je rozhovor s Bohem,
právě takový, jaký nyní vedete se mnou. Při modlitbě vám pomůžeme,

když začnete Bohu děkovat za všechny dobré věci,
které do vašeho života dává.

~-------
I.r.



Zabil obra!
Přemohl

medvěda!
Porazil

lva!

Kým je tento hrdina? V této knížečce si můžeš přečíst
vzrušující, ale pravdivý příběh o Davidovi, chlapci, který se
odvážil důvěřovat jedinému pravému Bohu.

Tuto knížečku vydal Intemational Correspondence Institute
(Mezinárodní korespondenční institut). Na níže uvedeném
razítku je adresa představitele ICI. Když mu napíšeš, sdělíme ti,
jak můžeš získat další materiály vydané naším institutem.

Jestliže zde chybí razítko, piš na adresu:
ICI

Chaussée de Waterloo, 45
1640 Rhode-Saint-Genese

Belgium


	Page 1
	Titles
	u 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Jistě děti, 
	jen obraťte 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Images
	Image 1


	Page 6
	Images
	Image 1


	Page 7
	Images
	Image 1


	Page 8
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 9
	Images
	Image 1


	Page 10
	Images
	Image 1


	Page 11
	Images
	Image 1


	Page 12
	Images
	Image 1


	Page 13
	Images
	Image 1


	Page 14
	Images
	Image 1


	Page 15
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 16
	Titles
	OBR! 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 17
	Images
	Image 1


	Page 18
	Images
	Image 1


	Page 19
	Images
	Image 1


	Page 20
	Images
	Image 1


	Page 21
	Titles
	... - ...... ~ 

	Images
	Image 1


	Page 22
	Titles
	.---- 
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 23
	Images
	Image 1


	Page 24
	Titles
	----- 

	Images
	Image 1


	Page 25
	Images
	Image 1


	Page 26
	Titles
	Ještě že jsem si jej cestou 
	Ty nemáš strach? 

	Images
	Image 1


	Page 27
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 28
	Images
	Image 1


	Page 29
	Images
	Image 1


	Page 30
	Images
	Image 1


	Page 31
	Images
	Image 1


	Page 32
	Images
	Image 1


	Page 33
	Images
	Image 1


	Page 34
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 35
	Images
	Image 1


	Page 36
	Images
	Image 1


	Page 37
	Images
	Image 1


	Page 38
	Images
	Image 1


	Page 39
	Images
	Image 1


	Page 40
	Images
	Image 1


	Page 41
	Images
	Image 1


	Page 42
	Images
	Image 1


	Page 43
	Titles
	~------- 

	Images
	Image 1


	Page 44
	Titles
	Porazil 
	Zabil obra! 
	Přemohl 

	Images
	Image 1
	Image 2



